JGA 正会員皆様

この度、観光庁から今年度の観光庁研修（無料）につき同庁のHPに 7月 10 日公表される旨連絡

がありましたので下記お知らせします。

対象者となる全国通訳案内士は、2020年 3月末日迄に受講して下さい。

※本研修は 2018 年 4月～2020 年 3月末日の 2年間に実施していますが、この間、研修は同じ内

容で実施ですので、複数回受講いただく必要はありません。

※各人への通知はありませんので、対象となるかたで、未受講の方は、観光庁のHPを閲覧しご

自身で申し込んで下さい。

（下記観光庁より）

各位

改正通訳案内士法施行（平成 30年 1月 4日）以前に通訳案内士試験に合格し、全国通訳案内士と

して登録されている方には、新たに全国通訳案内士試験に追加された「通訳案内の実務」科目に

関し、本年度末までに観光庁長官が実施する研修（観光庁研修）の受講が義務づけられていると

ころであります。

2019 年度の観光庁研修については詳細が決まりましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、7/10 下記ホームページにて公表予定です。

https://www.guidetraining2019.co.jp/

なお、受講方法といたしましては昨年度同様、「動画研修」と「集合研修」の

いずれの方法も実施します。

以上。

https://www.guidetraining2019.co.jp/